

# Wielkie spotkanie młodzieży

W niedzielę o godz. 13-tej w sali Domu Kultury przy ul. Langiewicza w Rzeszowie, odbędzie się wielkie spotkanie młodzieży organizowane w związku z 9-tą rocznicą powstania SFMD i II Zjazdem ZMP.

Na tej wielkiej uroczystości spotkają się przedstawiciele młodzieży koreańskiej i bułgarskiej z aktywnymi ZMP miasta Rzeszowa.

Spotkanie połączone będzie z występami najlepszych zespołów artystycznych Rzeszowa i wielką zabawą przyjaźni.

DZIŚ 8 STRON

PROLETARIUSZE WSZYSTKICH KRAJÓW ŁĄCZCIE SIĘ!

Wyd. A'

Cena 20 gr

# NOWINY RZESZOWSKIE

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Nr 269 (1688) — Rzeszów, sobota 13 i niedziela 14 listopada 1954 r.

# Wzrastają szeregi ZMP

(I) W okresie poprzedzającym II Zjazd, koła ZMP zarówno wiejskie jak i miejskie znacznie podniosły swą aktywność. Wzrosła również praca polityczna ZMP wśród młodzieży niezorganizowanej.

W ostatnim czasie odbyło się szereg zebrań otwartych, na których najlepsza młodzież zwróciła się z prośbą o przyjęcie do organizacji młodzieżowej.

W powiecie jasielskim przyjeżdżają 150 nowych członków. W powiecie krośnieńskim w okresie poprzedzającym II Zjazd, do ZMP wstąpiło 400 chłopców i dziewcząt. Przy spółdzielni produkcyjnej w Trzcińcu powstało nowe koło, które liczy 15 członków.

Spśród wiejskich kół największą liczbę nowych członków przyjęło w Głowicze — 23 i w Lubatówce — 19.

(erbe)

## Więcej zainteresowania pracą Gromadzkich Komitetów Frontu Narodowego

W toku kampanii wyborczej do rad wiejskich Gromadzkich Komitetów Frontu Narodowego osiągnięto już niemały dorobek w swej pracy.

Wzięmy dla przykładu pracę Gromadzkiego Komitetu Frontu Narodowego w Bojanie (pow. Nisko). Chłopi z gminy Bojanów postanowili dla uczczenia wyborów przeprowadzić prace melioracyjne ale realizacja tych zobowiązań nie miała kłać początkowo pokierować.

Z inicjatywy Komitetu Frontu Narodowego, wysłane najlepszych aktywistów do poszczególnych wsi. Aktywiści ci potrafili po sąsiedzku porozmawiać z chłopami, którzy od razu przystąpili do realizacji zobowiązań.

We wsi Laski, chłopcy, którzy po gospodarsku podszli do spraw swojej wsi, nie tylko, że zrealizowali już w polowie podjęte zobowiązanie (przekopali już 1100 mb rowów odwadniających) ale postanowili przekopać dodatkowo jeszcze 2000 mb. rowów.

Jednak spotykamy się jeszcze z faktami, świadczącymi, że niektóre komitety nie znają swych zadań i że dotychczas właściciele jeszcze nie działają. Np. Gromadzki Komitet Frontu Narodowego w Wysokiej Głogowskiej nie przejawia dotąd żadnej działalności. Również wiele Gromadzkich Komitetów Frontu Narodowego w powiatach mieleckim, krośnieńskim, ustrzyckim, lubaczowskim nie znają swych zadań.

Zadania KFN są — trzeba przyznać — nielatte i liczne. Trzeba przede wszystkim wyjaśnić chłopom znaczenie wyborów do rad, istotę organów władzy ludowej, ich zadania, wielką wagę udziału chłopów w akcji wyborczej. Często, niestety dopiero na zebraniach, na których wysuwano kandydatów słyszało się pytanie: „No dobrze, ale co te rady robią? Jakże są zadania radnego? Jakich ludzi wysuwać na kandydatów?”

To wszystko wiedzieć powinni chłopcy znacznie wcześniej, przed zebraniem. Wyjaśnieniem tych spraw winien się zająć Komitet Frontu Narodowego. Jego aktywność powinna pobudzić gromadę do wysuwania swych życzeń i zadań wobec istniejących i nowych rad, pokazywać chłopom w rozmowach osiągnięcia gromady, perspektywę jej dalszego rozwoju oraz zadania stojące przed gromadą i całym krajem.

Przecież w każdej wsi są jakieś bolączki, jakieś braki. O tych wszystkich sprawach winni mówić aktywiści KFN. Co więcej, winni oni wskazywać chłopom, ile można wspólnie, całą gromadą, przy pomocy państwa zrobić nowego — zmeliorować łąki, wybudować drogę, wyremontować świetlicę itp.

W toku akcji przedwyborczej aktywiści KFN powinni wyjaśnić chłopom, że jest obywatelskim obowiązkiem każdego z nich rozliczyć się do końca z państwem, uregulować wszelkie należności, dopilnować, aby kulak wypełnił swoje obowiązki wobec państwa.

W skład Komitetu Frontu

Narodowego wchodzi partyni i bezpartyni, przedstawiciele różnych organizacji masowych. Niezwykle doniosłe znaczenie dla przebiegu kampanii wyborczej ma współdziałanie organizacji masowych z komitetami Frontu Narodowego. Organizacje te winny przede wszystkim omówić ze swymi członkami ich zadania w okresie wyborów. Oto np. członkowie ZMP mogą w porozumieniu z KFN zająć się gazetką ścienną, Kolo Gospodyń Wiejskich może zorganizować pogadankę dla kobiet.

Aby jednak Komitet Frontu Narodowego rzeczywiście mógł dotrzeć do każdego chłopca musi pomóc mu w tym gronie agitatorów zorganizowanych przy komitecie, składająca się z najbardziej wyrobionych chłopów, członków partii i bezpartyjnych, młodzieży i kobiet. Zadaniem agitatorów jest wyjaśnienie wszystkich spraw związanych z wyborami, rozwianie „na gorąco” różnych wątpliwości i niejasności, omówienie z chłopami aktualnych zagadnień polityki wewnętrznej i międzynarodowej. Ale taka grupa agitatorów nie może oczywiście działać „na własną rękę”. Komitet Frontu Narodowego winien mieć z nią stały kontakt, dawać instrukcje, pouczać agitatorów jak mają rozmawiać z ludźmi, pomagać im dobrać właściwe, przekonujące argumenty, aby potrafili odpowiedzieć na różne pytania i na te „drażliwe”, których nieustannie nieraz agitatorzy starają się unikać.

Nie na tym jednak kończą się zadania Komitetów Frontu Narodowego. Trzeba i można pomyśleć jeszcze o wielu innych formach i sposobach pracy. Trzeba np. zatroszczyć się, by ustępujące gmlne rady zalaatwily jeszcze stare skargi i zaalenia chłopów. KFN mogą np. postarać się, by ktoś z powiatu przyjechał i wyglosil pogadankę na temat interesujacy chlopów z zakresu podniesienia kultury rolnej, czy hodowli, czy tez mo-

(Dokończenie na str. 4)

# Dzień naszego województwa

## 26 gromad pow. przemyskiego podjęło cenne zobowiązania przedwyborcze

(I) 26 gromad zbiorczych w powiecie przemyskim wzięło się w nurt zobowiązań przedwyborczych. Meldunki o podejmowaniu dalszych zobowiązań napływają. M. in. chłopcy z gromady Krzywca postanowili systemem gospodarczym wyremontować dom ludowy, a ponadto zlikwidować 25 ha odłogów. Chłopi z Kupnej wyremontują 1 km drogi.

Mieszkańcy Ruszelczycy przeprowadzą w terminie do dnia 5 grudnia meliorację na obszarze 20 ha gruntów. Podobnie pracować będą przy melioracji łąk i oczyszczaniu rowów chłopcy z Bachórcza. Mieszkańcy Rozubowic zlikwidują 9 ha odłogów i wybudują kładkę na potoku Wir. Katarzyna Fok z Rokszyc zorganizuje zespół czytelnicy w swej gromadzie, który weźmie udział w konkursie.

## Sygnalizujemy! Reklamacje wyborców należy szybko załatwić

Do 8 bm. ponad 30 proc. wyborców powiatu leskiego sprawdziło w spisach swe nazwiska. Najlepiej przebiega sprawdzanie spisów wyborców w Lesku i Olszanczy, gorzej natomiast w Ballgrodzie, Hoczwi i w Wołkowyju. Świadczy to o niedostatecznej jeszcze pracy Gromadzkich Komitetów Frontu Narodowego i agitatorów w tych miejscowościach.

Wyborcy w Poraju i Czarnym wnieśli dotychczas 20 reklamacji, dotyczących nie umieszczenia ich w spisie wyborców, przekreślenia imion, wstawienia niewłaściwych dat itp. Reklamacje te nie zostały jednakże załatwione w terminie określonym w ordynacji wyborczej, wyborcy nie zostali zawiadomieni o tym, w jaki sposób zostały załatwione ich uwagi.

Podobne wypadki miały miejsce w Hoczwi, Ballgrodzie i Olszanczy.

## 437 tonn zaoszczędzonego węgla rzeszowscy kolejarze przekazażą hutom

Coraz silniej rozwija się walka o oszczędność węgla wśród drużyn parowozowych rzeszowskiego Węzła Eksploatacyjnego. W miesiącu październiku br. drużyny parowozowe z Rzeszowa spalając zamiast wysokogatunkowego węgla miał i muł węglowy, uzyskały oszczędność 929,9 tonn węgla premianowanego — co po przeliczeniu daje oszczędność 437 tonn czystego węgla najcześniejszego galunku. Zaoszczędzo-



W gospodarstwie Zofii Białej — młodoj chłopi z gromady Kosina (pow. Łańcut) obficie obrodziła w tym roku kukurydza. Jak nas informuje plantatorka z 1 ara uzyskała ona 240 kg ziarna; z czego 180 kg oddaje jako zamiennik za zboże, pozostała zaś ilość ziarna wykorzystana na karmę dla trzody. Na zdjęciu: Zofia Białej i jej dzieci przy łuskaniu kukurydzy.

## W trosce o byt ludzi pracy

# Spotkanie kolejarzy z kandydatami na radnych do Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie

Komitet Zakładowy Frontu Narodowego przy rzeszowskim Węzle Eksploatacyjnym PKP zorganizował spotkanie pracowników kolei z kandydatami na radnych do Miejskiej Rady Narodowej w Rzeszowie — ob. Czaja, Rusinem i Rogalskim. Na zebraniu tym kolejarze w toku ożywionej dyskusji przekazali kandydatom swoje uwagi i zaalenia.

Zabierając głos w dyskusji, pracownik PKP Stanisław Jachimowicz zobowiązał kandydatów do wszczęcia poprzez Radę Narodową energicznej walki z chuliąg-

stwem, podając jako przykład złośliwe wybrki chuliągów na ulicy Towarnickiego. Mówca wspominał również, że znajdujący się w Staroniwie Dolnej rowy wod-

ny po każdym opadach atmosferycznych wylewa, zalewając wodą piwnice bliżej położonych domów, ogrody i sady. „Naszym kandydatom — mówił Jachimowicz — polecamy zająć się sprawą szybkiego wykonania prac melioracyjnych w tej dzielnicy”.

Emil Gdula — przewodniczący Rady Zakładowej parowozowni, zaapelował, by przyszła rada narodowa nawiązywała ściślejszą współpracę z radami zakładowymi, udzielała im pomocy i dopomagała w rozwiązywaniu bolączek bytowych ludzi pracy.

Głos zabierali również — Albin Cieplicki, Tadeusz Pokrzywka, Jan Meteluch i Stanisław Leśniak.

Kolejarze zaapelowali również, aby kolegium MRN zainteresowało się i dopilnowało klientów PKP, by nie przetrzymywali wagonów pod ładunkiem i zapotrzebowania na wagony planowali realnie i zgodnie z rzeczywistymi potrzebami.

Wiele wypowiedzi dotyczyło spraw mieszkaniowych. Zebrani zobowiązali kandydatów do przedstawienia MRN ich potrzeb bytowych i załatwiania ich w miarę możliwości.

## Dzisiaj w numerze

Listy kandydatów do Wojewódzkiej Rady Narodowej ANNA SZKLARSKA — Nawet drobne oszczędności obniżają koszty własne zakładu Poznajemy strukturę rad narodowych Nowiny Tygodnia

## Stuszna krytyka wskazała źródło niedociągnięć

# O czym mówi przykład Makowisk?

Spółdzielnia produkcyjna we wsi Makowiska pow. Jarosław długo zulewała z obowiązkowymi dostawami zboża dla państwa. Cała spółdzielnia gospodarka znajdowała się w mocno oplakany stanie. Nie dbał o rozwój spółdzielczego gospodarstwa przewodniczący spółdzielni op. Franciszek Dziadura. Bez troski postawa przewodniczącego znalazła naśladowców wśród członków spółdzielni. Niewychodzenie do pracy, całkowita obojętność na sprawy spółdzielni były na porządku dziennym w Makowiskach. Porosły chwastami spółdzielcze zagony ziemniaków, groziło zmniejszenie się wydajności z ha i w następstwie obniżenie dochodów spółdzielców.

Sam przewodniczący bardziej cenil wódkę niż solidną pracę w spółdzielni, nie uważał kolektywu w kierowaniu

sprawami spółdzielczymi, gorzej, zdarzały się wypadki okłamywania spółdzielców. W tej sytuacji nie było nawet mowy o tym, aby spółdzielnia mogła dobrze gospodarować.

Organizacja partyjna nie przejawiała większego zainteresowania sprawami spółdzielni. Dopiero Komitet Powiatowy w Jarosławiu po przeanalizowaniu wszystkich faktów, doszedł do stusznego wniosku, że umocnić styl pracy tamtejszej organizacji partyjnej. Z pomocą Komitetu Powiatowego, podstawowa organizacja partyjna w Makowiskach ożywiła swoją pracę, na zebraniach partyjnych zaczęto mówić o przyczynach zła. Stus-

na krytyka wskazała źródła niedociągnięć.

Dla dobra spółdzielni trzeba było zmienić dotychczasowego przewodniczącego. Miejsce niefrasobliwego Dziadury zajął Mieczysław Trościński. Organizacja partyjna mocno wzięła w swoje ręce sprawy spółdzielni. Dyscyplina członków partii — spółdzielców podniosła się. Za ich przykładem pozostali członkowie spółdzielni również zabrali się do uczciwej pracy.

Na wyniki nie trzeba było długo czekać. Do końca września spółdzielnia ukończyła siewy jesienne. 19 października ukończono wykopki ziemniaków i buraków. Spółdzielnia przygotowała kiszonki dla bydła.

Organizacja partyjna dokonała przydziału konkretnych zadań członkom partii, którzy są bezpośrednio odpowiedzialni przed partią za pewien odcinek pracy w spółdzielni. Tak na przykład

tow. Michał Magda odpowiedzialny jest przed organizacją partyjną za przeprowadzenie omlotów — spółdzielnia zobowiązała się wykonać obowiązkowe dostawy zboża do dnia 8 listopada.

Z „dzięki uprawy” członków spółdzielni. Z dnia na dzień umacnia się spółdzielnia gospodarka. Indywidualni chłopcy z radością powitali wszystkie zmiany, które dokonywały się w spółdzielni, zacieśniały się więzy między spółdzielnią a gromadą.

Organizacja partyjna w Makowiskach doszła do stusznego wniosku, że ona w głównej mierze jest odpowiedzialna za sprawy spółdzielni.

Przykład Makowiska winien pobudzić wiele jeszcze innych organizacji partyjnych w spółdzielniach do systematycznej pracy nad umacnianiem gospodarki socjalistycznej na wsi.

STANISŁAW SOBCZAK Instr. Prop. KP PZPR w Jarosławiu

Jeszcze dziś sprawdź czy Twoje nazwisko umieszczone zostało w spisie wyborców!





Pośpiech nie zawsze jest dobry

Zdarzają się na stacji Przemysłu... Zasnienie bardzo nieprzyjemne, a zarazem niebezpieczne dla pasażerów incydenty.

Wrocławskie czworaczki mają już 20 dni

Wrocławskie czworaczki mają już 20 dni. Cała czwórka Krzys, Stefan, Maciek i Witold przebywa w II Klinice Położniczej pod troskliwą opieką doskonałych pediatrów.

Wydział Zdrowia Miejskiej Rady Narodowej we Wrocławiu poczynił już przygotowania, by także po opuszczeniu przez dzieci kliniki, miały one zapewnioną wszchną opiekę.

Hasło „Ja nie sprzedam braku“ jest piękne, ale nie realizowane staje się pustym frazesem

Któż z nas wchodząc do sklepu, gdzie widnieje hasło — „Mój sklep świadczy o mnie“ — nie doznaje uczucia ulgi, że w tym właśnie sklepie zostanie dobrze obsłużony, choć do uprzejmej obsługi zobowiązany jest każdy sprzedawca — należy do jego obowiązków.

Trzeba jednak powiedzieć, że uprzejma obsługa należy do rzadkości. Z przyszłościową świecą w rękę można

W naszych szkołach

Ożywiona działalność wykazuje koło naukowe chemików przy Technikum Chemicznym w Jarosławiu. Posiada ono 4 sekcje: naukową, wycieczkową, wydawniczą i fotograficzną.

W ubiegłym miesiącu koło urządziło wieczornicę dla młodzieży szkolnej połączonej z wykładem na temat: „Energia“.

Przy Technikum Ogrodniczym w Ropczycach istnieją dwa internaty. Organizowane są w świetlicach międzynarodowych wygadywanki na tematy naukowe i aktualne, występy artystyczne.

Do Rzeszowa, że jako jest to miasto, w którym znajdują się siedziby różnych instytucji wojewódzkich przyciąga sporo ludzi, a że region

Na ukos

Łaźnia w Rzeszowie

Do Rzeszowa, że jako jest to miasto, w którym znajdują się siedziby różnych instytucji wojewódzkich przyciąga sporo ludzi, a że region

szukać sprzedawcy który by z uśmiechem doradził, zachęcił do kupna tego czy innego towaru, powiedział o jego zaletach itp.

Jeszcze przed paru tygodniami w wielu sklepach rzeszowskich wisiały napisy: „Ja nie sprzedam braku“. Napisy te ostatnio zniknęły. Pojawili się natomiast braki (co nie znaczy, że przedtem ich nie było).

Wystarczy tu wspomnieć o koldrach sprzedawanych w sklepach MHD z galanterią przy Placu Stałowa, gdzie sprzedawczynie oburzają się na klientów, że te odmawiają kupna splamionych korder.

Sprzedawczynie ta mocno stanęła w obronie braku, gdyż nawet nie sięgnęła po inną koldre (choć parę miała na składzie).

— Ta albo żadna — orzekła zdecydowanie.

I wyszło żadna — żadna. Koldra ta na pewno zwiększyła ilość towarów „niechodliwych“.

Innym przykładem może być sprzedawczynie sklepu galanterijnego z ulicy Świerczewskiego, która nie pozwalała oglądać pończuch — steelonów, twierdząc, że sprzedaje w takim stanie w jakim otrzymała.

— To pierwszy gatunek — mają być bez skazy, tak powiedziała... dyrektorka, a to chyba wystarczy.

No i klientka kupiła. W domu okazało się, że steelony i gatunku za 90 zł (dziś dziesięć złotych) były z brakiem.

W powiedz tej sprzedawczyni rzuca światło na źródło

dlą istniejącego zła. Dyrektorka przedsiębiorstw przyjmując z fabryk towar — kupując jak to mówią popularnie, kota w worku. Z kolei sprzedawczynie przyjmują towar z magazynu też jak idzie. I w ten sposób towar wyprodukowany przez jakiegoś brakoroba w fabryce ma za pewnią drogę zbytu.

A klienci zwracają. Wydaje się, że nadeszła już pora, by wypowiedzieć zdecydowaną walkę sprzedawczynom braku. Powodzenie tej walki w głównej mierze zależy od kierowników sklepów i sprzedawców, którzy powinni nie przyjmować do sklepów braków i nie sprzedawać zbrakowanych towarów.

Jak założyć sad owocowy

Od pierwszych czynności związanych z zakładaniem sadu należy w dużej mierze dalszy rozwój drzew, ich zdrowość, plenność oraz przydatność handlowa i konsumpcyjna owoców.



...nie można w GS „Samopomoc Chłopska“ w Niebylcu nabyć chleba, bułek, kiełbasy i masła, a sprzedawcy twierdzą, że artykuły te można otrzymać... w prywatnym sklepie?

...sklep GS nr 1 w Niebylcu był zamknięty o godz. 14 mimo że w drzwiach wisiała informacja, że jest czynny od godziny 8 do 12-tej i od 13 do 17-tej?

...gospoda w Niebylcu jest obficie zaopatrzona w wodkę, piwo i lemoniadę, a zupełnie brakuje chleba i kiełbasy?

...konduktorka PKS nr 62 w dniu 5 bm. o godz. 15.15 pobierała za przejazd z Niebylica do Lutczy 4.80 zł, a konduktor w tym samym dniu za przejazd z Lutczy do Niebylica żądał tylko 1.80 zł. — Konduktorka a nie wydawała także drobnych, twierdząc, że każdy pasażer powinien mieć drobne pieniądze.

Piotr Baran koresp.

Komunikat

14 bm. w Rzeszowie będzie przerwa w dostawie wody od godz. 15-tej do 18-tej.

Konkurs filmowy



Podać nazwisko reżysera i tytuł filmu z którego zamieszczamy zdjęcie.

przetwórn lub rynku zbytu, nie należy sadować czeresni, wiśni, letnicich odmian jabłoni tj. drzew c owocach krótko przechowujących się lub źle znoszących transport.

Następnie należy sprawdzić, czy poziom wody gruntowej nie jest za wysoki. Dla gruszki powinien on przekraczać 2 metry, dla jabłoni półtora metra.

Przy wyborze odmian kierować się należy doborem odmian drzew owocowych wydanym przez Ministerstwo Rolnictwa.

Cheć uzyskać dobre zapylanie kwiatów wybieramy zawsze kilka odmian drzew, co z reguły zapewni obfite zawiązywanie owoców. Ze względu na łatwość obrótu towarem ilość odmian nie powinna przekraczać 4 do 5.

W wypadku wybrania odmian wrażliwych na mróz jak np. Landsberska Boskoop należy żądać drzewek szczepionych na wrozooporne przewodni w koronie. Można też nabyć tylko odmiany nadające się na przewodnie jak np. Antonówka, Ananas berzeński, Hiberna i Fredrówka i samemu przyszczepić je później w sadzie na odmiany szlachetne lecz delikatne.

Gleba pod sad powinna być starannie przygotowana. Najważniejsze jest przeprowadzenie głębokiej orki z pogłębianiem. Rola pogłębiacza jest tu szczególnie ważna, gdyż spulchnia on glebę warstwy gleby ułatwiającej tym samym szybszy rozwój systemu korzeniowego drzewek.

Inż. Stefan Jarosz st. agronom WZR.

Pracownicy poszukiwani

INŻYNIERA SANITARNEGO lub INŻ. CHEMIKA ze znajomością zagadnień sanitarnych zatrudni od zaraz WOJEWÓDZKA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA w Rzeszowie, ul. Dąbrowskiego 87. Warunki wynagrodzenia do omówienia na miejscu. Zgłoszenia należy kierować do Referatu Personalnego. K-348

INŻYNIERÓW BUDOWLANYCH z długoletnią praktyką na stanowiska INSPEKTORÓW TECHNICZNYCH, zatrudni Zjednoczenie Budownictwa Miejskiego w Stalowej Woli. Warunki wynagrodzenia wg układu zbiorowego w budownictwie. Zgłoszenia prosimy kierować do Działu Kad. K-347

Ogłoszenia drobne

Uprząż, póżory kompletne, lejce, uzdy wyjazdowe i stajenne, taśmy pociągowe gumowo-parciane dostarcza „REPRODUKT“ Zabrze, ul. Szczęść Boże 10. Telefon 31-09. K-345

PASY pędne gumowo-parciane oraz parciane, do 5-wkładkowych, w długościach od 20 mb, szerokości 5—40 cm, specjalnie dla rolników dostarcza „REPRODUKT“ Zabrze, ul. Szczęść Boże 10. Telefon 31-09. K-344

Advertisement for Radio W.D.K. with program schedule for Saturday and Sunday, including various music and cultural events.

Advertisement for Imprezy sportowe (Sports Events) listing various sports clubs and events in Rzeszów.

Advertisement for Muzeum Okręgowe w Rzeszowie (Regional Museum) listing exhibitions and events.

Advertisement for Szachy (Chess) listing chess clubs and tournaments.

Advertisement for Pracownicy poszukiwani (Job Vacancies) listing various positions and contact information.

## Nasi kandydaci

## Jan Kowal

Kiedy 6 października br. zebrani w Bojanowie chłopi wysunęli na kandydata do gromadzkiej rady narodowej Jana Kowala z sąsiedniej wsi Laski, dzisiaj szy kandydat był z lekka za skoczony.

„Mnie do rady, a bo to takich mało w gromadzie jak ja”. Kowalowi wydawało się, że na taki zaszczyt nie zasłużył, że takich jak on, którzy na swojej gospodarce pracują uczciwie, którym sprawy własnego gospodarstwa i sprawy całej wsi równie głęboko leżą na sercu, jest w Laskach więcej. A jednak Kowal zasłużył na ten zaszczyt.

Nie od dziś chłopcy z Lasek narzekali na podmokłą ziemię, na słabe urodzaje, na lokalne powodzie, które niszczyły ich prace. Narzekali, a urodzaje z roku na rok nie były lepsze — niecałe 10 q żyta z hektara. W końcu jednak wieś postanowiła skończyć z podmokłym gruntem, skończyć z urodzajnymi żyta w granicach od 9 do 10 q. Jan Kowal był jednym z pierwszych, którzy rzucili w Laskach hasło kopania rowów melioracyjnych. I trze

ba powiedzieć, że całe Laski w okresie przedwyborczym żyją swoim czynem melioracyjnym. Wykopali już 1.100 m rowu, a do dnia wyborów w Laskach będzie 2 km rowu melioracyjnego, które zapewnią chłopom lepszy urodzaj, zagrodzą drogę wiosennym wylewom pobliskiej rzeczki.

Jan Kowal sam wykopał przeszło 100 m rowu. Kandydat do rady gromadzkiej chciałby, aby jemu, jego sąsiadom i wszystkim we wsi z roku na rok żyło się lepiej i dostatniej. Melioracja gruntów to dopiero pierwszy krok, wspólny krok całej wsi. W Laskach chcieliby przystąpić do budowy domu kultury. Sądzimy, że władze powiatowe w Nisku pomogą im w tej sprawie.

Ciekawa rzecz — Jan Kowal to już starszy człowiek — ot taki, o którym niejedną powiedzieli, gdzie mu tam do roboty społecznej. Ale Kowal nie z tych. Nie tylko dobrze gospodaruje u siebie, ale pomaga innym, jako przyszyły radny dobrze służyć będzie pomocą całej wsi.

(M)

## WIĘKSZOŚCIĄ GŁOSÓW ZGROMADZENIE NARODOWE ODRZUCIŁO KILKA PROPOZYCJI RZĄDU

## Większość, na której opiera się rząd Mendes-France'a jest niepewna

PARYŻ (PAP). Na posiedzeniu francuskiego Zgromadzenia Narodowego toczyła się dyskusja nad poszczególnymi pozycjami budżetu Ministerstwa Poczty i Telegrafów. Uwagę kół politycznych zwróciła fakt, że znaczną większością głosów odrzucono kilka istotnych propozycji rządu Mendes-France'a. Projekt rządowy w sprawie plac dla prawnych kategorii podatkowców

oraz wniosek rządu dotyczący obniżki premii dla pracowników pocztowych został odrzucony 486 głosami. Z kolei 440 głosami przeciwko 170 Zgromadzenie Narodowe odrzuciło propozycję rządu w sprawie wyposażenia linii telefonicznych. Kredyty na ten cel zostały uznane przez parlament za niewystarczające.

Również propozycje rządowe w sprawie zmiany uposażenia sędziów zostały odrzucone większością 539 głosów w czasie omawiania budżetu Ministerstwa Sprawiedliwości.

Powysze fakty — podaje się w kuluarach — dowodzą, że większość, na której opiera się rząd Mendes-France'a, jest niepewna.

## Ze świata

MOSKWA. Agencja TASS donosi z Belgradu, że w dniu 10 bm. podpisany został protokół o zakończeniu prac przy ustanowieniu na nowo stupów granicznych wzdłuż granicy jugosłowiańsko-bułgarskiej.

BERLIN. Agencja ADN donosi, że senat Bremy odrzucił większością głosów porozumienie francusko-końskie w sprawie Zagłębia Saary.

Tak więc, Brema po Nadrenii — Palatynacie, Hesji i Dolnej Saksonii jest czwartym krajem zachodnio-niemieckim, który wypowiedział się przeciwko porozumieniu w sprawie Zagłębia Saary.

BERLIN. Agencja ADN donosi z Bonn, że urząd Blanka zorganizował wystawę makiet koszar, szkół wojskowych, strzelnic, poligonów, lotnisk, baz marynarki wojennej itp. dla przyszłych wojsk zachodnio-niemieckich. Wystawa jest „ściśle tajna”.

PEKIN. Jak donosi prasa japońska, przeszło tysiąc osób, w tym większość kolejarzy, zostało zasypanych w tunelach kolejowych z powodu obsunięcia się ziemi na wyspie Hokkaido. Istnieje obawa, że ludzie tych spotka śmierć głodową zanim brygady ratownicze zdolały usunąć olbrzymie zwaliny ziemi zamykające dostęp do tuneli.

PARYŻ. 10 bm. przed sądem wojskowym w Paryżu rozpoczął się proces byłych członków gestapo. Oskarżeni Heydmann, Kobartz, Burckley i Hubner stają pod zarzutem brutalnego traktowania więźniów.

BERLIN. Młodzież Dortmundu, idąc za przykładem młodzieży z licznych innych miast Nadrenii i Zagłębia Ruhry utworzyła grupę przeciwników służby wojskowej. (PAP)

## Komunikat

Dnia 15 listopada o godz. 15-tej w sali kolumnowej KW PZPR w Rzeszowie odbędzie się odczyt lektora KC PZPR — „O sytuacji międzynarodowej”. W odczytce winien wziąć udział aktyw polityczny i gospodarzy.

Druk. Rzesz. Zakł. Graficzne 4-5-15859

## Społeczeństwo francuskie domaga się podjęcia rokowań czterech wielkich mocarstw w sprawie Niemiec

PARYŻ (PAP). W społeczeństwie francuskim wysuwane są coraz bardziej stanowcze żądania podjęcia rokowań czterech mocarstw w sprawie Niemiec, zanim układy paryskie ogłoszone zostaną do ratyfikacji przez Zgromadzenie Narodowe.

Dziennik „Monde” ogłosił artykuł, w którym znajdują wyraz te żądania francuskiej opinii publicznej.

Dziennik wskazuje, że należy zwołać konferencję dyplomatyczną, która by spróbowała rozwiązać palący problem niemiecki.

Nie uzbrojone Niemcy zachodnie — pisze dziennik — mogłyby być punktem wyjścia do porozumienia w sprawie utworzenia zjednoczonych Niemiec, ewakuowanych przez wszystkie wojska okupacyjne. Zdemilitaryzowanych zarówno na wschodzie, jak i na zachodzie oraz mających możliwość swobodnego zdecydowania o swych losach.

## Okrucieństwa wojsk francuskich w Wietnamie

PEKIN (PAP). Jak donosi Agencja Nowych Chin, wojska Unii Francuskiej w bebstialski sposób mordują i przesładują patriotów wietnamskich w południowym i środkowym Wietnamie.

W okresie od 11 sierpnia do 15 września, wojska francuskie dokonały 235 aktów terroru w samym tylko południowym Wietnamie. Zabito w tym okresie 32 osoby, ranniono ponad 300 i aresztowano 2000 osób. 22 razy wojska francuskie, używając karabinów maszynowych i granatów ręcznych, rozprędały manifestacje ludności z okazji przywrócenia pokoju. Aresztowanych torturowano, grzebano żywcem, a wielu z nich wrzucano do rzeki, przywiązując im do nóg kamienie.

## Nowa partia opozycyjna w Japonii

PEKIN (PAP). Z Tokio do nasza, że powstała tam nowa partia konserwatywna, będąca w opozycji do rządu Jozsidy. Do partii tej należą prawie wszyscy b. członkowie frakcji parlamentarnej „partii postępowej” Szigemitsu. Ponadto przystąpi do niej podobno 40 członków partii liberalnej.

Podczas trwania kampanii przeciwko broni atomowej i wodorowej w Japonii zebrano już 14 milionów podpisów.

Na zdjęciu: Fragment demonstracji przeciwko zbrojeniom atomowym w Kojo (okręg Yamanaški), w której uczestniczyło 500 rybaków.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.



Na zdjęciu: Fragment demonstracji przeciwko zbrojeniom atomowym w Kojo (okręg Yamanaški), w której uczestniczyło 500 rybaków.

Fot — CAF

się pod tymi słowami. Ale były to podpisy ludzi zgodnych w pełni co do tego, że należy raz na zawsze usunąć groźbę atomowych i wodorowych zniszczeń.

Wspólne orędzie Coventry i Stalingradu wpływa do ONZ w chwili, kiedy w cz-

## Sprawa życia sprawa pokoju

W obronie ludzkiego życia, w obronie cywilizacji, rozwija się walka, która naszym atomowa reakcja łańcuchowa zatacza coraz szersze kręgi. Nowym, ważnym ogniwem tej reakcji łańcuchowej jest wspólne orędzie dwóch miast — Coventry i Stalingradu — miast, które II wojna światowa niemal doszczętnie zniszczyła. W orędziu tym, skierowanym do Organizacji Narodów Zjednoczonych, czytamy między innymi: „Świętym obowiązkiem Organizacji Narodów Zjednoczonych, powołanej do zapewnienia pokoju i bezpieczeństwa narodów, jest podjęcie kroków, by uchronić ludzkość przed niebezpieczeństwem wojny atomowej oraz by największe odkrycie geniuszu ludzkiego wykorzystywane było nie w celach niszczycielskich, lecz w celach pokojowych, dla dobra ludzkości”.

Podpisy ludzi o bardzo różnych poglądach politycznych i społecznych znalazły

zobowiązanie do pokoju.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.

leżenie kompromisowych rozwiązań.

## Apel prezydenta Indonezji

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi z Dżakarty, że prezydent Indonezji Solkarno, przemawiając na wiecu w Palembang, zwrócił się do narodu indonezyjskiego z apelem o zachowanie czujności wobec machinacji zdrajców, dążących do obalenia gabinetu premiera Sastroamidjojo.

Oświadczył on, że niektórzy indonezyjscy przywódcy polityczni prowadzili zdraziecką działalność na rzecz mocarstw imperialistycznych. Chcieli oni zaprzęcić ojczyznę i w tym celu obalić rząd.

## Marynarze „Gottwalda” domagają się powrotu do kraju

ZURYCH (PAP). Uwzięli od maja br. na Tajwanie marynarze polskiego statku „Prezydent Gottwald” zwrócili się do Międzynarodowego Czerwonego Krzyża z prośbą o interwencję w sprawie uwolnienia ich i umożliwienia powrotu do ojczyzny.

leżenie kompromisowych rozwiązań.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.

Obecnie toczy się w Organizacji Narodów Zjednoczonych dyskusja nad zgłoszonym przez przedstawicieli Stanów Zjednoczonych wnioskiem w sprawie utworzenia międzynarodowej „agencji

leżenie kompromisowych rozwiązań.

## PKK dla ofiar powodzi we Włoszech

WARSZAWA (PAP). W związku z katastrofą powodzi, która nawiedziła niedawno kraj Włoski, Polski Czerwony Krzyż wyrażając uczucia społeczeństwa polskiego przez kazał na ręce Włoskiego Czerwonego Krzyża kwotę półtora miliona lirów jako pomoc dla ofiar katastrofy.

## Więcej zainteresowania pracą Gromadzkich Komitetów

Frontu Narodowego

(Dokończenie ze str. 1)

że dla kobiet o gospodarstwie domowym.

Czy trzeba przekonywać, że właśnie w tak aktywnie pracującym Komitecie wyrosną nowe kadry działaczy gromadzkich?

Żeby tak pracował Gromadzki Komitet Frontu Narodowego, musi istnieć wśród jego członków konkretny podział pracy, np. ten odpowiada za pracę agitatorów, tamten za pracę kolegium gazetki ściennej, inny znów interesuje się załatwianiem skarg i zażaleń. Potrzebny jest również plan pracy i skrupulatna kontrola jego wykonania.

Ogromne znaczenie dla zabezpieczenia dobrej pracy Gromadzkiego Komitetu Frontu Narodowego mieć będzie pomoc ze strony aktyw robotniczego, pomoc ośrodków miejskich lub mówiac konkretnie większa pomoc ze strony zakładów przemysłowych.

By Gromadzkie Komitety Frontu Narodowego wywiązały się ze swych zadań — muszą im szeroka i wszechstronna pomoc okazać organizacje partyjne. Członkowie partii w Komitecie Frontu Narodowego, w grupach agitatorów powinni pociągać za sobą wszystkich przykładem, zapalem, poziomem uwiadomienia politycznego. Gromadzkie Komitety Frontu Narodowego powinny stać się przysłowiowym „oczkiem w głowie” gminnych i powiatowych komitetów partii. Chodził przecież o to, aby Gromadzkie Komitety Frontu Narodowego zdobyły sobie na stałe prawo obywatelstwa w gromadzie. Aby nie tylko „od święta” ale i w każdy zwykły, roboczy dzień organizowały chłopów do wspólnej walki o pełną realizację zadań postawionych przed rolnictwem przez II Zjazd Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej.

## Za dolarową kurtyną

## „Przestępstwo popłaca”...

Dosyć już zajmowania się wyborem zon. Wypadaloby, żeby młodzież zainteresowała się poważniejszymi sprawami. Choćby zaborstwami... Nie, to wcale nie żart! Wystarczy przeczytać artykuł w marcowym numerze czasopisma „Magazine Digest”, poświęcony zaborstwom w USA, aby zrozumieć, że mamy tu do czynienia nie ze zwykłym artykułem, a ze swego rodzaju przewodnikiem, samouczkiem.

Powiedziano tu i wskazano wszystko: gdzie najlepiej popełnić przestępstwo, w jakiej porze roku, jakim narzędziem i kogo wybrać na swoją ofiarę. Podaje się to w formie pseudo-naukowych dociekań, a powołaniem się na pewnego socjologa nazwiskiem Gerhardt Falt, z Uniwersytetu w Pensylwanii.

Z artykułu dowiadujemy się, że największa ilość zaborstw przypada na stany południowe, a więc tam właśnie należy się udać. Lepiej popamiętać zaborstwo latem, postępując się przy tym bronią palną. A wiek ofiary nie powinien przekraczać 34 lat.

I znowu cyfry, cyfry, zestawienia statystyczne, powołania się na autorytety podszepujące: Spróbuj, młody człowieku, poszukaj szczęścia na tym polu.

W. Zralek